
 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.4 del 13-06-2016 COMUNE DI OZIERI - Settore SINDACO 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 4 DEL 13-06-2016 
 
 

Oggetto:  LUTTO CITTADINO per la giornata di mercoledì 15 giugno 2016, data in cui sarà  
celebrato il funerale del Professor Nicola Tanda, cittadino onorario di Ozieri. 

 
 
 

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

CONSIDERATO che il  5 giugno 2016 è venuto a mancare il Professor NICOLA TANDA e 
che le esequie saranno celebrate in Sorso in data  mercoledì 15 giugno 2016: 

EVIDENZIATO che l’intera comunità ozierese è profondamente colpita per la dipartita di una 
illustre personalità del mondo culturale sardo, nazionale ed internazionale; 

CONSIDERATO che il Prof. Nicola TANDA ha dato lustro alla città di Ozieri, dapprima in 
qualità di docente nelle scuole cittadine, e successivamente in qualità di componente della 
giuria del prestigioso Premio Ozieri di Letteratura Sarda dal 1966, di Vice Presidente  dal 
1978,  di Presidente dal 1982 fino al 2014, di Presidente Onorario nel 2015; 

PRESO ATTO altresì che all’illustre studioso la Città di Ozieri ha conferito nel 2009 la 
cittadinanza onoraria, con unanime decisione del Consiglio Comunale: 

RITENUTO doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare il 
lutto cittadino, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore dell’intera famiglia 
dell’estinto 

PROCLAMA  

IL LUTTO CITTADINO per la giornata di mercoledì 15 giugno 2016, data in cui sarà  
celebrato il funerale del Professor Nicola Tanda, cittadino onorario di Ozieri. 

DISPONE 

L’ESPOSIZIONE delle bandiere a mezz’asta sugli edifici comunali, gli edifici pubblici e gli 
edifici scolastici di ogni ordine e grado, per l’intera giornata di mercoledì 15 giugno 2016. 

Il presente atto sarà pubblicato sul sito del Comune di Ozieri, sarà trasmesso a tutte le Scuole, 
ed al Comandante della Polizia Locale per quanto di competenza. 

 

IL SINDACO 

Ladu Leonardo 

Registro Generale n. 64 


